
 
 

UOC Immatricolazioni, certificazioni e tasse 
Il Responsabile del Procedimento: Marco De Santis 
 
 

 
 

DECRETO  
 
Oggetto: Approvazione atti ed esiti per l’ammissione al Corso di laurea a orientamento professionale 
in Tecniche industriali di prodotto e di processo, a.a. 2025/2026 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO: 
- la Legge 2 agosto 1999, n. 264 (G.U. n. 183 del 06/08/1999) recante “Norme in materia di accessi 

ai corsi universitari”; 

- il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica 
e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. n. 107 del 06/02/2024; 

- l’art. 22 del Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1117 del 23/11/2023;  

- l’art. 4 del Regolamento studenti, emanato con D.R. n. 253 del 20/04/2020; 

RICHIAMATO: 

- il bando di ammissione al Corso di laurea a orientamento professionale in Tecniche industriali 
di prodotto e di processo per l’a.a. 2025/2026, emanato con proprio decreto n. 302 del 
23/04/2025; 

- il proprio decreto n. 687 del 14/09/2025 con il quale è stata nominata la Commissione preposta 
all’approvazione della graduatoria di merito del concorso di ammissione al corso per l’a.a. 
2025/2026; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione del 16/09/2025, rif. nota Prot. n. 262784 del 
18/09/2025; 

 
 
 

DECRETA 
 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di approvare gli atti e gli esiti relativi all’ammissione al Corso di laurea a orientamento 
professionale in Tecniche industriali di prodotto e di processo per l’a.a. 2025/2026, parte integrante 
del presente decreto. 



 
 

UOC Immatricolazioni, certificazioni e tasse 
Il Responsabile del Procedimento: Marco De Santis 
 
 

È demandato ai competenti uffici della Segreteria studenti l'avvio delle pratiche per 
l'immatricolazione comprensive della verifica delle autocertificazioni presentate. 

Gli atti relativi alla presente procedura sono conservati presso l’U.O.C. Immatricolazioni, 
certificazioni e tasse. 
 
  
Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
 (Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 
F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 



 
 

Brescia, 16/09/2025 U.O.C. Immatricolazioni, certificazioni e tasse  

GRADUATORIA FINALE DI MERITO NELL’AMBITO DEL BANDO PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI LAUREA A ORIENTAMENTO PROFESSIONALE 
IN TECNICHE INDUSTRIALI DI PRODOTTO E DI PROCESSO 

 A.A. 2025/2026 

POSIZIONE PREMATRICOLA MATEMATICA* LOGICA* COMPRENSIONE* PUNTEGGIO GRADUATORIA PUNTEGGIO MASSIMO INGLESE STATO 

1 8 10 8,75 10 28,75 30 26 Ammesso/a 

2 22 8,75 7,75 10 26,5 30 26 Ammesso/a 

3 6 8,75 7,5 10 26,25 30 23 Ammesso/a 

4 3 8,75 6,25 10 25 30 28 Ammesso/a 

5 15 10 5,25 8,75 24 30 26 Ammesso/a 

6 36 6,25 7,5 10 23,75 30 24 Ammesso/a 

7 26 10 5,75 7,75 23,5 30 24 Ammesso/a 

8 24 8,75 7,5 6,25 22,5 30 29 Ammesso/a 

9 25 5 7,5 10 22,5 30 27 Ammesso/a 

10 38 8,75 5,75 5,75 20,25 30 24 Ammesso/a 

11 30 4,25 6,75 9 20 30 25 Ammesso/a 

12 33 5,25 6,5 8 19,75 30 24 Ammesso/a 



 
 

Brescia, 16/09/2025 U.O.C. Immatricolazioni, certificazioni e tasse  

POSIZIONE PREMATRICOLA MATEMATICA* LOGICA* COMPRENSIONE* PUNTEGGIO GRADUATORIA PUNTEGGIO MASSIMO INGLESE STATO 

13 2 7,75 4 8 19,75 30 23 Ammesso/a 

14 11 5,5 6,5 7,75 19,75 30 0 Ammesso/a 

15 9 6,5 5 7,75 19,25 30 15 Ammesso/a 

16 18 8 5,75 5,5 19,25 30 26 Ammesso/a 

17 29 10 4,25 4,75 19 30 25 Ammesso/a 

18 41 7,5 5 6,5 19 30 25 Ammesso/a 

19 28 6,25 6,25 5,75 18,25 30 0 Ammesso/a 

20 39 8,75 1,5 7,75 18 30 19 Ammesso/a 

21 40 5,5 6,75 5,5 17,75 30 22 Ammesso/a 

22 37 2,75 4,5 10 17,25 30 25 Ammesso/a 

23 5 5 6,75 5,5 17,25 30 21 Ammesso/a 

24 32 6,75 4 5,5 16,25 30 10 Ammesso/a 

25 4 7,5 7,5 0,75 15,75 30 16 Ammesso/a 

26 35 8 3,75 3,5 15,25 30 9 Ammesso/a 



 
 

Brescia, 16/09/2025 U.O.C. Immatricolazioni, certificazioni e tasse  

POSIZIONE PREMATRICOLA MATEMATICA* LOGICA* COMPRENSIONE* PUNTEGGIO GRADUATORIA PUNTEGGIO MASSIMO INGLESE STATO 

27 7 6,75 3,25 5 15 30 25 Ammesso/a 

28 43 5,25 3,5 5,5 14,25 30 20 Ammesso/a 

29 19 5,25 2,75 5,5 13,5 30 26 Ammesso/a 

30 27 6,5 6,25 0,75 13,5 30 26 Ammesso/a 

31 14 4,25 1,75 6,25 12,25 30 20 Ammesso/a 

32 16 5,5 1 5,5 12 30 24 Ammesso/a 

33 34 4,25 3,25 3 10,5 30 22 Ammesso/a 

34 13 3 4 3,5 10,5 30 23 Ammesso/a 

35 23 4,25 1,75 2 8 30 27 Ammesso/a 

36 42 -0,25 1,25 5 6 30 26 Ammesso/a 

 

* Per TOLC-I punteggio già convertito. 

 


		2025-09-19T10:30:28+0200
	IT
	Francesco Castelli




